

|  | Periodo<br>Actual    | Periodo<br>Anterior   |
|--|----------------------|-----------------------|
| <b>Ingresos y Otro Beneficios</b>                  |                      |                       |
| <i>INGRESOS DE GESTION</i>                         |                      |                       |
| PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE                        |                      |                       |
| PRODUCTOS DERIV. USO APROV. BIENES NO DOMINIO PUB. | 0.00                 | 18,473,410.94         |
| OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES    | 0.00                 | 11,287.44             |
| Total PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE                  | 0.00                 | 18,484,698.38         |
| APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE                 |                      |                       |
| OTROS APROVECHAMIENTOS                             | 3,713,757.13         | 7,628,867.23          |
| Total APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE           | 3,713,757.13         | 7,628,867.23          |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS           |                      |                       |
| INGRESOS X VTA DE BIENES Y SERV. DE ORGAN. DESCENT | 1,344,827.37         | 16,176,246.33         |
| Total INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS     | 1,344,827.37         | 16,176,246.33         |
| Total INGRESOS DE GESTION                          | 5,058,584.50         | 42,289,811.94         |
| <i>PARTICIPACIONES</i>                             |                      |                       |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                     |                      |                       |
| APORTACIONES                                       | -990,002.29          | 135,261,844.23        |
| Total PARTICIPACIONES Y APORTACIONES               | -990,002.29          | 135,261,844.23        |
| TRANSFERENCIAS                                     |                      |                       |
| TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIG. AL SECTOR PUBLICO  | 17,353,580.92        | 17,353,580.92         |
| Total TRANSFERENCIAS                               | 17,353,580.92        | 17,353,580.92         |
| Total PARTICIPACIONES                              | 16,363,578.63        | 152,615,425.15        |
| <i>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</i>                 |                      |                       |
| INGRESOS FINANCIEROS                               |                      |                       |
| CREDITOS   | 1,076,137.84         | 1,185,739.83          |
| Total INGRESOS FINANCIEROS                         | 1,076,137.84         | 1,185,739.83          |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS                 |                      |                       |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS                 | 8.25                 | 1,571.44              |
| Total OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS           | 8.25                 | 1,571.44              |
| Total OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS                  | 1,076,146.09         | 1,187,311.27          |
| <b>Total Ingresos</b>                              | <b>22,498,309.22</b> | <b>196,092,548.36</b> |
| <b>Gastos y Otras Perdidas</b>                     |                      |                       |
| <i>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</i>                    |                      |                       |
| SERVICIOS PERSONALES                               | 15,270,507.49        | 14,338,994.03         |
| MATERIALES Y SUMINISTROS                           | 925,438.12           | 724,285.77            |
| SERVICIOS GENERALES                                | 22,704,642.56        | 20,969,538.81         |
| Total GASTOS DE FUNCIONAMIENTO                     | 38,900,588.17        | 36,032,818.61         |
| TRANSFERENCIAS                                     |                      |                       |
| TRANFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SEC. PUB  | 200,000.00           | 17,686,061.00         |
| Total TRANSFERENCIAS                               | 200,000.00           | 17,686,061.00         |
| <i>OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS</i>     |                      |                       |
| ESTIMACIONES                                       |                      |                       |
| DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES                   | 571.16               | 571.16                |
| DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES                     | 743,544.53           | 792,488.68            |
| AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES                | 536,449.54           | 596,587.48            |
| Total ESTIMACIONES                                 | 1,280,565.23         | 1,389,647.32          |
| PROVISIONES  |                      |                       |
| Total PROVISIONES                                  | 0.00                 | 0.00                  |

|  | <b>Periodo<br/>Actual</b> | <b>Periodo<br/>Anterior</b> |
|--|---------------------------|-----------------------------|
| OTROS GASTOS   |                           |                             |
| OTROS GASTOS VARIOS                                  | 27,143,226.81             | 138,623,469.65              |
| Total OTROS GASTOS                                   | 27,143,226.81             | 138,623,469.65              |
| Total OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS        | 28,423,792.04             | 140,013,116.97              |
| <i>Total Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias</i> | 67,524,380.21             | 193,731,996.58              |
| <b>AHORRO/DESAHORRO NETO DEL PERIODO</b>             | -45,026,070.99            | 2,360,551.78                |

